
Oggetto: Modifica assetto organizzativo di cui alla delibera n. 197/2009 - modifica Regolamento uffici 
e servizi (g.c. 28/2011) art. 7 comma 2.  Pagina 1 di 5 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 70 

 

Data: 13/10/2014 

OGGETTO: 

Modifica assetto organizzativo  di cui alla delibera n. 

197/2009 - modifica Regolamento uffici e servizi (g.c. 

28/2011) art. 7 comma 2.           

 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno tredici del mese di ottobre alle ore diciotto e 

minuti quaranta nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente 

convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  

 
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. Alessandro TENUTA Sindaco Sì 

2. Luigi Alessandro ESPOSITO Assessore Sì 

3. Angelo Roberto BILOTTO Assessore Sì 

4. Domenico RUFFOLO Assessore Sì 

   

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 

 

Il Sindaco Alessandro TENUTA, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO. 



Oggetto: Modifica assetto organizzativo di cui alla delibera n. 197/2009 - modifica Regolamento uffici 
e servizi (g.c. 28/2011) art. 7 comma 2.  Pagina 2 di 5 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso  che : 
Con delibera di giunta comunale n.197 del 15/12/2009 veniva approvato la dotazione organica del 
personale e il piano triennale per le assunzioni; 
 
che  nell’allegato B della delibera sopra citata veniva indicato il nuovo piano di riorganizzazione e  
 
rideterminazione degli uffici e dei servizi con la previsione di n.04 settori e  precisamente: 
 
 

1. Settore  primo amministrativo; 
2. Settore secondo ragioneria – contabilità – tributi – personale; 
3. Settore terzo tecnico lavori pubblici; 
4. Settore quarto tecnico manutentivo – urbanistico; 

 
 
 

Considerato che  nella precitata delibera il servizio di vigilanza,  anzicchè essere considerato 

come area di attività  a se stante rispetto agli altri settori, veniva ricompreso nel settore quarto 

tecnico manutentivo urbanistico; 

Dato atto  che in questo comune, il Servizio Vigilanza è stato inteso, di fatto, come settore 

autonomo dagli altri settori, con nomina del relativo Responsabile in soggetti diversi dal 

responsabile del settore quarto; 

che , infatti nell’art 7  comma 2 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera 

G.C. 28/2011 l’ area vigilanza viene considerata autonoma dalle altre; 

Considerato che è volontà dell’Amministrazione conservare,quanto all’area vigilanza tale 

organizzazione degli uffici e dei servizi con la previsione, a modifica della delibera G.C. 197/2009 

precitata, del Settore Vigilanza come Settore autonomo dagli altri al quale potrà essere preposto 

un componente dell’Organo esecutivo per come previsto dall’art. 53 comma 33 della legge 

388/2000 e dall’art.26 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di giunta 

comunale n. 28 del 2011; 

Considerato, altresì, si ritiene anche di procedere alla suddivisione del settore tecnico nei due 

settori: 

 

 

1. Tecnico lavori pubblici 

2. Tecnico urbanistico; 

per come da assetto ormai consolidato e stabile modificando,a tal fine,l’art.7 comma 2 del 

regolamento uffici e servizi precitato; 

 



Oggetto: Modifica assetto organizzativo di cui alla delibera n. 197/2009 - modifica Regolamento uffici 
e servizi (g.c. 28/2011) art. 7 comma 2.  Pagina 3 di 5 

Ritenuto altresì necessario, anche alla luce del principio di rotazione degli incarichi, funzionalità 

degli uffici, efficacia ed efficienza dell’azione amministrazione, procedere  ad una ridistribuzione 

delle competenze dei settori  per come da allegati prospetti alla presente delibera; 

tutto quanto sopra premesso 

 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

 

Visto il regolamento degli uffici e servizi approvato con delibera di giunta comunale . 28l2011 ; 

Visto il parere di regolarità tecnica reso dal responsabile del settore economico finanziario ai sensi 

dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000; 

con voti unanimi favorevoli; 

 

DELIBERA 

-La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

Modificare l’art.7 comma 2 del regolamento degli uffici e servizi per come segue:  “l’ente è 

organizzato nei seguenti aree/settori: 

1) Amministrativo 

2) Economico-Finanziario 

3) Tecnico-lavori pubblici 

4) Tecnico-Urbanistico 

5) Vigilanza” 

Di procedere, a modifica  dell’assetto organizzativo di cui alla delibera G.C.197/2009,alla 

riorganizzazione delle competenze dei vari settori per come da allegati prospetti che fanno parte 

integrante e sostanziale alla presente delibera. 

 

Di dare atti che la riorganizzazione che trattasi , trattandosi di una ridistribuzione delle 

competenze e riordino delle stesse, non comporta modifiche di assegnazione di personale tra le 

aree che, pertanto rimane quella di cui delibera alla G.C. 197 del 2009, salvo comunque la piena 

flessibilità del personale, anche a livello intersettoriale, necessario per l’espletamento dei compiti  

d’istituto attribuiti ai singoli settori; 

Di trasmettere la presente, a cura del responsabile del settore amministrativo, alle organizzazioni 

sindacali formative del CCNL e alle RSU; 

Di declinare la presente immediatamente esecutiva. 

 



Oggetto: Modifica assetto organizzativo di cui alla delibera n. 197/2009 - modifica Regolamento uffici 
e servizi (g.c. 28/2011) art. 7 comma 2.  Pagina 4 di 5 

 

P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A  

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del 

D.lgs. 18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime 

parere: 
F A V O R E V O L E x 

   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 13/10/2014 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 

  

 

  

 

  

 
 
 
 
 

 
 



Oggetto: Modifica assetto organizzativo di cui alla delibera n. 197/2009 - modifica Regolamento uffici 
e servizi (g.c. 28/2011) art. 7 comma 2.  Pagina 5 di 5 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: Alessandro TENUTA 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:  Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione il 16/10/2014: 

 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 

(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 4977 del 16-ott-2014 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 

4, del D.lgs n. 267/2000. 

 

Dopo  trascorsi i 10 giorni di pubblicazione ai sensi dell’Art. 134, comma 3, del D.lgs 

n. 267/2000. 

 

x 

 

MARANO PRINCIPATO, lì       Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

Marano Principato, lì 16/10/2014 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

 

 

Il Sottoscritto Messo comunale attesta che la presente delibera viene pubblicata dal 

16/10/2014 al 31/10/2014 

 

N. 648 del Registro Pubblicazioni 

 Il Messo Comunale  

F.to: Luigi Sansone 

 

 


